

Kontrollkomiteens beretning

Kontrollkomiteen har gjennomgått årsregnskapene for 2018 og 2019 med noter og fått presentert revisors oppfatning av regnskapet.

I 2018 og 2019 har AUF avlagt regnskaper med til sammen om lag 3,6 millioner kroner i overskudd. Kontrollkomiteen mener det er positivt med en god egenkapital, men at det ikke bør være AUFs mål å gå med store overskudd. Samtidig er kontrollkomiteen kjent med at den økonomiske situasjonen framover kan se annerledes ut.

Kontrollkomiteen er av den oppfatning at økonomistyringen i AUF er god, og at det er samsvar mellom nivået på utgifter og inntekter.

Komiteen vil gjøre landsmøtet oppmerksom på vår anbefaling til landsstyret i forbindelse med behandlingen av regnskapet for 2019:

“Kontrollkomiteen anbefaler at organisasjonens ledende organer legger en plan for hvordan en økonomisk buffer kan bygges opp og forvaltes, for å bidra til en solid og sunn økonomi over tid.

Kontrollkomiteen vil anbefale AUFs ledende organer å vurdere hva som vil være en hensiktsmessig måte å forvalte overskudd og egenkapital på.”

Kontrollkomiteen har for øvrig ikke hatt noe å bemerke til årsregnskapene i 2018 og 2019.

Kontrollkomiteen er orientert om Partilovnemndas konklusjon om at betalte studieturer er å anse som partibidrag, og at slik støtte dermed skal rapporteres som bidrag. Partilovnemnda konkluderte også med at slik støtte fra offentlig eide selskaper derfor bryter med forbudet mot å motta bidrag fra offentlig eide selskaper. Kontrollkomiteen er fornøyd med at AUFs ledelse har fulgt opp Partilovnemndas vedtak på en god måte og tatt på alvor behovet for nye rutiner og ytterligere avklaring av grensene partiene og ungdomspartiene må operere innenfor.

Komiteen har ellers blitt holdt oppdatert om det organisatoriske arbeidet, og har ingenting å bemerke. Vi takker for samarbeidet med generalsekretæren og organisasjonens ledelse for øvrig.

14.09.2020

Lasse Nordmelan Juliussen, leder

Marianne Wilhelmsen

Lars Fjærli Hjetland